
RÁMCOVÁ DOHODA NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ č. SML/2023/03713

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 00
jednající: Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy 
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
ID datové schránky: ktdeucu
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa '.
Hlavní město Praha. Městská policie hlavního města Prahy
Korunní 98, Praha 10, 101 00
(dále jen „Kupující“)

EQUISERVIS, spol. s r.o.
se sídlem: Obchodní 977, 252 19 Rudná u Prahy 
zastoupená jednatelem společnosti 
IČ: 26497000
DIČ: CZ26497000
zapsan£^obchodním rejstříku Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 85895 
tel.:|_ 
e-mail: | 
bankovní sr 
číslo účtu:|

(dále jen „Prodávající“)

(dále také společně jako „smluvní strany“)

Kupující a Prodávající podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění 
pozdějších předpisů a analogicky ve smyslu § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto rámcovou dohodu, na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „VZ 0623 - 
Dodávky výstroje pro služební koně Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky“.

1



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato rámcová dohoda (dále jen „Rámcová dohoda“) se mezi výše uvedenými smluvními 
stranami uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „VZ 0623 
- Dodávky výstroje pro služební koně Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) na základě něhož, byla nabídka Prodávajícího vybrána jako 
nejvýhodnější.

2. Tato veřejná zakázka byla zadávána ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Jedná 
se o veřejnou zakázku ve smyslu § 27 a § 31 ZZVZ.

3. Účelem této Rámcové dohody je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění 
dodávek speciální výstroje a pomůcek (dále jen „Zboží“) pro maximálně 28 služebních koní 
Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP“) zařazené do jízdních skupin obvodních 
ředitelství včetně dopravy na místo plnění, a to na dobu 4 let.

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky, a to zejména v rozsahu nezbytném pro realizaci jednotlivých dodávek, přičemž 
mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 
jeho závazků dle Rámcové dohody a jednotlivých dodávek. Prodávající se zavazuje, 
že bude dodávky Zboží na základě Rámcové dohody a dílčích objednávek dodávat v 
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou.

5. Prodávající prohlašuje, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci dodávek Zboží, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci dodávek Zboží za dohodnutou maximální cenu uvedenou v Rámcové dohodě, 
a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou způsobilost a kvalifikaci pro plnění veřejné 
zakázky.

6. Prodávající prohlašuje, že jím dodávané Zboží odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 
z platných právních předpisů, které se na Zboží vztahují.

7. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou 
seřídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“).

Článek II.
Účel a předmět Rámcové dohody

1. Účelem této Rámcové dohody je zajištění dodávek Zboží ze strany Prodávajícího 
spočívající v dodávání Zboží včetně dopravy na místo plnění do vyčerpání finančního 
objemu dle čl. V. odst. 10 Rámcové dohody nebo na dobu čtyř (4) let od nabytí účinnosti 
této Rámcové dohody, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2



2. Předmětem Rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých veřejných 
zakázek (objednávek) na dále specifikované Zboží pro potřeby Kupujícího tak, aby takové 
smluvní vztahy mezi shora uvedenými smluvními stranami byly založeny na předem 
definovaném smluvním základu a mohly nerušeně probíhat a rozvíjet se. Specifikace Zboží 
je uvedena v čl. IV. a v Příloze č. 1 Dohody - specifikace.

3. Jednotlivé veřejné zakázky (dále jen „objednávky“) budou uzavírány a realizovány po dobu 
účinnosti této Rámcové dohody v souladu se všemi jejími podmínkami. Jednotlivé 
objednávky se řídí smluvními podmínkami Rámcové dohody a případné spory u dílčích 
objednávek budou řešeny primárně dle těchto smluvních podmínek Rámcové dohody 
případně dle občanského zákoníku.

4. V rámci jednotlivých objednávek bude Prodávající dodávat Zboží Kupujícímu podle jeho 
konkrétních potřeb specifikovaných v objednávce za splnění níže uvedených podmínek pro 
uzavírání jednotlivých objednávek v rámci této Rámcové dohody.

5. Za řádně a včas dodané Zboží se Kupující zavazuje včas zaplatit Prodávajícímu sjednanou 
cenu dle čl. V. Rámcové dohody.

Článek III.
Podmínky uzavírání objednávek v rámci této Rámcové dohody

1. Jednotlivé dodávky Zboží v rámci této Rámcové dohody budou realizovány na základě 
písemných objednávek k poskytnutí plnění.

2. Tyto objednávky k poskytnutí plnění mohou být učiněny pouze písemně, přičemž 
za písemnou formu se považuje objednávka učiněná e-mailovou zprávou.

3. Objednávky Kupujícího dle odst. 1 tohoto článku výše budou obsahovat tyto údaje potřebné 
pro uzavření příslušné objednávky:

■ označení smluvních stran dle Rámcové dohody,

■ množství Zboží,

■ specifikace Zboží,

■ lhůta dodání,

■ adresu místa dodání Zboží,

■ nákladové středisko,

■ kontaktní osobu (zaměstnanec Kupujícího) pro předávku Zboží a podpis dodacího 
listu.

V případě pochybností či nejasností je Prodávající povinen vyžádat si od Kupujícího 
doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že údaje obsažené v objednávce jsou 
dostačující a Prodávající se nemůže z důvodů pochybností či nejasností zprostit 
odpovědnosti za nesplnění či vadné plnění objednávky.

4. Prodávající je povinen objednávku Kupujícího vyhodnotit a potvrdit její přijetí Kupujícímu 
písemně na e-mailovou adresu uvedenou v předmětné objednávce nejpozději do tři (3)

3



pracovních dní od jejího doručení. Požadované objednávky Zboží budou ze strany 
Prodávajícího respektovány, nebudou upravovány objemově ani finančně, nedojde-li 
v tomto směru k výslovné, písemné dohodě mezi oběma smluvními stranami. Cena bude 
uvedena dle uzavřené Rámcové dohody dle čl. V. Rámcové dohody.

Článek IV.
Specifikace Zboží

1. Podrobná specifikace Zboží je uvedena v Příloze č. 1 Dohody - specifikace.

2. Zboží musí odpovídat střihem, provedením, barvou, materiálem a kvalitou zpracování 
vzorku Zboží, který Prodávající předložil Kupujícímu v rámci své nabídky na veřejnou 
zakázku mimo drobné úpravy dle čl. IV. odst. 4 této Rámcové dohody. Vzorky Zboží budou 
uloženy u Kupujícího po dobu trvání platnosti a účinnosti Rámcové dohody.

3. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv obdržené Zboží technologicky testovat u akreditované 
zkušebny. V případě zjištění nedodržení povinných parametrů uvedených v Příloze č. 1 
Dohody - specifikace, je Prodávající povinen náklady na technologické testování 
Kupujícímu uhradit do dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy k uhrazení 
nákladů.

4. Kupující si vyhrazuje právo v případě potřeby požadovat úpravy detailů, které nemají vliv 
na cenu Zboží a nejsou v rozporu se specifikací Zboží stanovenou v předmětné zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a v této Rámcové dohodě a její Příloze č. 1 Dohody - 
specifikace.

Článek V.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících z Rámcové dohody.

2. Kupní cena za Zboží na základě Rámcové dohody je stanovena jako cena konečná, platná 
po celou dobu platnosti a účinnosti Rámcové dohody, s výjimkou ustanovení odst. 3 tohoto 
článku, je včetně nákladů na dopravu a je uvedena v Příloze č. 2 Dohody - ceník.

3. Smluvní strany jsou nad rámec ustanovení odst. 2 tohoto článku oprávněny ve smyslu § 100 
odst. 1 ZZVZ navýšit či snížit ceny za Zboží dle Přílohy č. 2 Dohody za těchto podmínek:

a) Pokud míra inflace ode dne podpisu Rámcové dohody (popř. ode dne předchozího 
navýšení cen za Zboží podle tohoto písmene), vyjádřená přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem (dále jen „míra inflace“), přesáhne k datu ročního výročí podpisu 
Rámcové dohody hranici 5 %, je možné navýšit ceny za Zboží dle Přílohy č. 2 Dohody, 
a to vynásobením ročním koeficientem růstu obecné míry inflace za předchozí 
kalendářní rok. Míra navýšení cen však nesmí přesáhnout 10% u každé ceníkové 
položky dle Přílohy č. 2 Dohody.

4



b) Toto navýšení cen Zboží je Prodávající povinen písemně oznámit Kupujícímu do datové 
schránky (ID datové schránky: ktdeucu) nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů 
od uplynutí data ročního výročí podpisu Rámcové dohody (a každým následným ročním 
výročím), jinak toto právo zaniká.

c) Navýšení cen Zboží bude účinné ode dne nabytí účinnosti Dodatku Rámcové dohody.

d) V písemném oznámení (dále jen „Oznámení“) dle bodu b) tohoto odstavce musí být 
uvedeno:

• Výše původní ceny Zboží, která je valorizována (včetně případných předchozích 
valorizací),

• Výše oficiálně vyhlašované míry inflace za uplynulý kalendářní rok vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů 
vyhlášených Českým statistickým úřadem,

• Procentuální vyjádření výše valorizace ceny,
• Výše ceny Zboží po valorizaci,
• Oznámení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 

Prodávajícího,

• Součástí Oznámení bude i návrh Dodatku Rámcové dohody.

4. Pokud bude míra inflace záporná (deflace), budou jednotkové ceny na návrh Kupujícího, za 
podmínek výše uvedených, stejným způsobem sníženy.

5. Kupující zaplatí na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této Rámcové dohodě 
Prodávajícímu za včas a řádně provedené dodávky Zboží na základě dílčích faktur 
vystavených Prodávajícím. Částka uvedená v dílčí faktuře bude Prodávajícím vypočítána 
jako součin počtu skutečně řádně a včas dodaného Zboží a příslušné ceny uvedené v Příloze 
č. 2 Dohody — ceník a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH.

6. Dílčí fakturu se Prodávající zavazuje vystavovat podle skutečně, řádně a včas dodaného 
Zboží. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí Zboží Kupujícím, to je dnem 
podpisu dodacího listu Kupujícím.

7. Lhůta splatnosti faktury je dvacet jedna (21) kalendářních dnú ode dne doručení faktury 
Kupujícímu. Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj 
účet uvedený v této Rámcové dohodě.

8. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury bude dodací 
list.

9. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v dojednané 
výši, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů od jejího obdržení 
Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet doručením opravené 
faktury Kupujícímu.

5



Nejvyšší celkový možný finanční objem plnění je 380 000 Kč bez DPH.

II. Kupující není povinen objednat Zboží v rozsahu odpovídajícímu nejvyššímu celkovému 
možnému objemu plnění, a to bez jakýchkoliv sankcí a zároveň Prodávající není oprávněn 
požadovat po Kupujícím objednání Zboží do finančního objemu dle čl. V. odst. 10 Rámcové 
dohody.

Článek VI.
Místo, způsob a lhůty plnění

1 Dodávky Zboží budou dodávány podle skutečných potřeb Kupujícího na základě 
jednotlivých objednávek Kupujícího zasílaných elektronickou poštou pracovníky Útvaru 
provozního a logistického zabezpečení.

. Místem dodání jsou stáje MP HMP na adresách:
• Velká Chuchle, Radotínská 69, Praha 5 - pro obvodní ředitelství Praha 1, nákl. středisko 

105.1
• Velká Chuchle, Radotínská 69, Praha 5 - pro obvodní ředitelství Praha 5, nákl. středisko 

105.5
• Bohnice, V Zámcích 56, Praha 8 - pro obvodní ředitelství Praha 7, nákl. středisko 105.7
• Jižní Město, Exnárova 100, Praha 11- pro obvodní ředitelství Praha 11, nákl. středisko 

105.11
3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany:

Za Kupujícího o podmínkách Rámcové dohody

Jméno:
Jméno:

Za Kupujícího ve věcech podpisu dodacích listů:

Za stáj Radotínsk^9^elk^Chuchle^^^rah^^^ověřenv^racovník,

Za stáj R 
Jméno:

Za Prodávajícího:

6



Dojde-li ke změně této osoby, je smluvní strana povinná tuto skutečnost písemně oznámit 
druhé smluvní straně, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dní ode dne rozhodné 
skutečnosti.

4. Termín dodání Zboží je maximálně 30 kalendářních dní od písemného potvrzení 
objednávky Prodávajícím dle čl. III. odst. 4 Rámcové dohody, pouze u první objednávky 
od nabytí účinnosti Rámcové dohody je termín maximálně 45 kalendářních dní 
od písemného potvrzení objednávky Prodávajícím dle čl. III. odst. 4 Rámcové dohody, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Dokladem o předání zboží je dodací list, potvrzený za Kupujícího pověřenými pracovníky 
MP HMP uvedenými v odst. 3 tohoto článku. Dodávky zboží musí přesně odpovídat počtu 
a specifikaci uvedené v objednávce. Na dodacím listě musí být uvedeno číslo příslušné 
objednávky.

6. Prodávající je oprávněn odmítnout přijetí objednávky z důvodu, že je Kupující v prodlení 
s úhradou za předchozí objednávky.

7. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží, a umožní mu k němu nabýt 
vlastnické právo.

8. Prodávající je vlastníkem Zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 
práva ke Zboží Kupujícím.

9. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí 
písemně dodací list.

10. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí 
písemně dodací list, nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne dodací list písemně potvrdit.

11. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Kupujícímu nepředvídané 
objektivní překážky, které znemožňují dodání Zboží v termínu uvedeném v příslušné 
objednávce. V takovém případě obě strany neprodleně dohodnou písemně nový termín 
dodání Zboží.

Článek VIL
Záruka a odpovědnost za vady a uplatnění práv z vadného plnění

1. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude v okamžiku jeho převzetí Kupujícím vyhovovat 
všem požadavkům Rámcové dohody, dílčích objednávek a právním předpisům 
na množství, jakost a provedení (specifikaci) Zboží.

2. Prodávající se zavazuje, že Zboží vyhovuje též plnění nabídnutému Prodávajícím 
v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Rámcová dohoda uzavřena.

3. Zboží musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, 
aby dodáním a užíváním Zboží nebyla porušena práva Prodávajícího nebo třetích osob 
vyplývající z práv duševního vlastnictví. Plnění má také právní vadu, pokud k němu 
uplatňuje právo třetí osoba.

7



Prodávající je povinen dodat Zboží jako Zboží originální, nové (nepoužité) v obvyklé
• jakosti, jaká je příslušnými zákonnými předpisy stanovena pro tento druh Zboží.

5 Prodávající se zavazuje poskytovat na Zboží záruku v délce 24 měsíců od data písemného
6 potvrzení dodacího listu Kupujícím.

Kontaktní osobou ve věci řešení záručních oprav je za Prodávajícího:

Má-li Zboží vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo
a. na odstranění vady dodáním nového Zboží nebo jeho části bez vady, pokud to není 

vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chybějící části Zboží,
b. na odstranění vady opravou Zboží nebo jeho části,
c. odstoupit od Rámcové dohody.

8 Není nepřiměřené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového Zboží nebo jeho 
části bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její opravě opětovně, nebo nemůže-li Kupující

j řádně užívat Zboží nebo jeho část pro větší počet vad.

9. Kupující je oprávněn nároky dle odstavce 7 tohoto článku kombinovat, je-li to vzhledem 
k okolnostem možné. Kupující není oprávněn kombinovat nároky, které si navzájem

0- odporují.

Kupující písemně sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez 
1 zbytečného odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez 

písemného souhlasu Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která
se ukáže jako neopravitelná.

1 Nesdělí-li písemně Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného
I odkladu poté, co jej k tomu Prodávající písemně vyzval, může Prodávající odstranit vady 

podle své volby opravou nebo dodáním nového Zboží nebo jeho části; volba nesmí 
Kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady.

. Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením 
vad Prodávajícímu. Pokud Kupující požaduje v písemné reklamaci odstranění vady,

1 . je Prodávající povinen neprodleně po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí 
k odstranění reklamované vady

3 Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do třiceti (30)
1 • kalendářních dnů ode dne písemného oznámení vady Prodávajícímu.

Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstranění vady do tří (3) pracovních dnu 
od písemného oznámení vady Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstraněna ve Ihútě dle 
předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn
a) zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávajícího,
1 b) od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit.
5 Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstranění vady způsobem dle 

předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.

16. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zdaje uplatnění vady oprávněné

8



či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo 
oprávněné, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

17. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.

18. Při dodání nového Zboží nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Zboží nebo jeho část původně dodanou.

Článek VIII.
Sankce

1. V případě, že Prodávající nedodá Zboží v termínu v čl. VI. odst. 4 Rámcové dohody, 
je Kupující oprávněn písemně uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny 
za nedodané zboží v Kč bez DPH uvedené v předmětné objednávce za každý započatý den 
prodlení.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající písemně oprávněn uplatnit 
právo na úroky z prodlení ve výši 0,2 % v Kč bez DPH z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

3. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Zboží bez vad, je povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny vadného zboží v Kč bez DPH 
uvedené v objednávce. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z 
vadného plnění Prodávajícího.

4. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt dle čl. VII. odst. 13 nebo 14 této 
Rámcové dohody je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
den prodlení.

5. Prodávající je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu v případě, že dojde 
k nedodržení některé povinnosti uvedené v čl. IX. Rámcové dohody, a to ve výši 10 000 
Kč za každé porušení takové povinnosti.

6. V případě, že Kupující zjistí, že Prodávající uvedl nepravdivou skutečnost v čestném 
prohlášení dle Přílohy č. 3 ZD - mezinárodní sankce, je Prodávající povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč za každý jednotlivý případ.

7. V případě, že Kupující zjistí, že Prodávající uvedl nepravdivou skutečnost v čestném 
prohlášení dle Přílohy č. 4 ZD - odpovědné zadávání, je Prodávající povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ.

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě dvacet jedna (21) kalendářních dnů od doručení výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty druhé smluvní straně.

9. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž plnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty.

10. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo smluvních 
stran na náhradu škody v plné výši.

9



11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se na závazky vyplývající pro ně z této Rámcové dohody nepoužije.

Článek IX.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, text této Rámcové dohody, číselné označení této Rámcové 
dohody a datum jejího podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí Kupující.

4. Pokud řádné dodávání Zboží vyžaduje zpracování osobních údajů zaměstnanců 
Kupujícího, budou osobní údaje zaměstnanců Kupujícího Prodávajícím zpracovány 
v rozsahu:

• Jméno, příjmení a titul, rodné číslo
• Adresa bydliště
• E-mailová adresa
• Telefonní číslo (pracovní/do zaměstnání)

5. Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, 
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 
nezbytném pro zajištění řádného dodávání Zboží.

6. Osobní údaje budou zpracovány po dobu dodávání Zboží. Ukončením účinnosti této 
Rámcové dohody nezanikají povinnosti Prodávajícího týkající se bezpečnosti a ochrany 
a zpracování osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace 
či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Rámcové 
dohody je již zahrnuta v celkové ceně dle čl. V. Rámcové dohody, přičemž Prodávající 
nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti.

8. Kupující prohlašuje, že tyto jím předané osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, 
jakož i to, že tyto osobní údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování.

9. Kupující je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů 
stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití

10



jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení 
požadovaná Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„Nařízení“) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb„ o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“), zákonem č. 111/2019 
Sb., kterým se mění některé zákony s přijetím zákona o zpracování osobních údajů.

10. Prodávající je při plnění této povinnosti povinen:

a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Kupujícím;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Kupujícího, včetně 
případů předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Kupujícímu nápomocen pro 
splnění Kupujícího povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro 
splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení či zákona o zpracování osobních údajů;

d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 
výlučně pro tyto osoby;

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek 
a v rozsahu Prodávajícím stanoveném;

f) zpřístupnit Kupujícímu veškeré informace potřebné k prokázání shody s povinnostmi 
stanovenými Nařízením, zákonem o zpracování osobních údajů a jinými předpisy 
Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů, umožnit provedení 
auditů a být těmto auditům nápomocen;

g) po skončení této Rámcové dohody protokolárně odevzdat Kupujícímu nebo nově 
pověřenému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu dodávání Zboží.

11. Smluvní strany jsou při plnění této povinnosti povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, 
aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno 
v souladu s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, 
které tyto osobní údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato 
opatření podle potřeby průběžně revidovat a aktualizovat;
b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracováni osobních údajů 
ve smyslu Nařízení;
c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

11



d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku;
e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení účinnosti této 
Rámcové dohody;
f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních 
údajů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační 
povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat 
práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost.

Článek X.
Odstoupeni od Rámcové dohody či dílčí objednávky, výpověď

1. Za podstatné porušení této Rámcové dohody Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího 
na odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky, se považuje zejména:

a) Prodávající opakovaně nedodá Zboží v dodací Ihútě uvedené včl. VI. odst. 4 
Rámcové dohody.

b) dodané Zboží opakovaně nesplňuje požadavky:
• stanovené touto Rámcovou dohodou a její přílohou,
• nebo požadavky stanovené příslušnými zákonnými předpisy.

c) Prodávající opakovaně nesplní lhůtu dle čl. VII. odst. 13 nebo odst. 14 této 
Rámcové dohody.

d) Kupující zjistí, že Prodávající porušil či porušuje skutečnosti uvedené v čestném 
prohlášení v Příloze č. 4 ZD - odpovědné zadávání.

2. Prodávající je oprávněn od Rámcové dohody či dílčí objednávky odstoupit v případě, 
že Kupující je v prodlení se zaplacením daňového dokladu - faktury delším než dva (2) 
měsíce s výjimkou případů, kdy Kupující nezaplatil z důvodu poskytnutí dodávek Zboží 
v rozporu s touto Rámcovou dohodou nebo z důvodu porušení Rámcového dohody 
Prodávajícím.

3. Kupující může odstoupit od této Rámcové dohody z důvodu uvedených v § 223 odst. 2,3 
a 4 ZZVZ.

4. Odstoupit od Rámcové dohody mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených 
důvodů či za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě.

5. V případě odstoupení od Rámcové dohody jsou obě smluvní strany povinny vzájemně 
vypořádat všechny své závazky.

6. Odstoupení od Rámcové dohody či dílčí objednávky se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením této Rámcové dohody či dílčí objednávky, ani nároku na smluvní 
pokutu.

12



7. Účinky každého odstoupení od Rámcové dohody nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této Rámcové dohody druhé smluvní straně. 
Odstoupení od Rámcové dohody se nedotýká nároku na náhradu škody.

8. Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání dvou (2) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Prodávajícímu doručena písemná výpověď 
této Rámcové dohody.

9. Prodávající je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to i bez udání 
důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání čtyř (4) měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Kupujícímu doručena písemná 
výpověď této Rámcové dohody. Prodávající bere na vědomí, že důvodem této delší 
výpovědní doby je právní postavení Kupujícího, který je veřejným zadavatelem dle ZZVZ 
a pro své potřeby zajištuje plnění (dodávky, služby nebo stavební práce) postupem 
v souladu se ZZVZ.

10. Předčasným ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti 
za škodu, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních 
práv a povinností založených touto Rámcovou dohodou, objednávkou, která mají podle 
zákona, této Rámcové dohody, objednávky či dle své povahy trvat i po jejím zrušení.

Článek XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Rámcová dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Rámcová dohoda je uzavřena od nabytí účinnosti na dobu čtyř (4) roků nebo do vyčerpání 
finančního objemu 380 000 Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody (a dílčích 
objednávek s hodnotou vyšší než 50 000 Kč bez DPH) a jejich náležitostí Kupujícím 
za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, 
a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato Rámcová dohoda byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, když každé vyhotovení 
Rámcové dohody má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních Rámcové dohody. V případě elektronického podpisu této Rámcové dohody 
se ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

5. Změny a doplňky této Rámcové dohody mohou být provedeny pouze formou písemného a 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Věci touto Rámcovou dohodou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
a dalších souvisejících zvláštních právních předpisů.

13



7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Rámcové dohody. Smluvní 
strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 občanského zákoníku 
na svůj smluvní vztah založený touto Rámcovou dohodou.

8. Tato Rámcová dohoda je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně 
neupravených touto Rámcovou dohodou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

9. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

10. Práva vzniklá z této Rámcové dohody nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

11. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Rámcové dohody neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této Rámcové dohody jako celku, vyjma těch případů, kdy 
takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Rámcové dohody, 
aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit 
v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného 
ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře 
odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této Rámcové dohody.

12. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Rámcovou dohodu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

13. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je:
Příloha č. 1 Dohody - specifikace 
Příloha č. 2 Dohody - ceník

V Praze dne:

Ing. Eduard 
Šuster

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Šuster 
Datum: 2023.08.09 
14:40:38+02'00’

za Kupujícího 
Ing. Eduard Šuster

ředitel Městské policie hl. m. Prahy

V dne:

jednatel společnosti

14



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Obecný popis (specifikace) materiálu pro služebního koně

Veškeré hodnoty v níže uvedených specifikacích mohou být dodávány v toleranci ± 5 %

1. Kožené univerzální sedlo pro služebního koně - sedlo na laminátové kostře 
s možností úpravy komorového úhlu, sendvičový polštář vycpaný syntetickou vlnou, 
nebo obdobným totožně kvalitním materiálem s možností změny profilu dle koně, 
originální specifikace na profil zad služebního koně, velké anatomicky tvarované 
stehenní opěrky, očka na zavěšení sedlových brašen, záruka na kostru sedla minimálně 
5 let, musí být vyrobeno z kvalitní evropské třísločiněné kůže. Musí být zajištěna 
kontinuita dodávky minimálně 4 roky v jednotném provedení.

2. Podbřišník Anatomicky tvarovaný a příjemně polstrovaný kožený 
podbřišník s nerezovými přezkami a dotahovací gumou na obou stranách. Nerezová 
očka a kožené poutko pro jednoduché připnutí poprsníku nebo martingalu. 
Rozšíření ve středové části je komfortní pro koně a zamezí případnému otlačení. 
Kvalitní tuzemská výroba zajišťující maximální trvanlivost. Požadovaná barva je černá 
v těchto velikostech: 120, 125, 130,135,140 a 150cm.

3. Třmenové řemeny (pár) kožené třmenové řemeny vyrobené z kvalitní kůže speciálně 
určené na třmenové řemeny, čímž je garantovaná nejvyšší možná délková stálost. Šířka 
řemenu 2,5 cm. Vzdálenost mezi jednotlivými dírkami 4 cm, aby bylo umožněno 
komfortní nastavení pro každého jezdce. Nerezové kování. Preference ruční výroby 
zaručující vyšší kvalitu provedení a možnost individuální volby délky řemenu. Garance 
nejméně 5 leté záruky.

4. Třmeny bezpečnostní (pár) lehké bezpečnostní třmeny vyrobené z hliníku, rameno je 
vyrobeno z polyamidu. Rameno třmenu je otevírací s otvíráním od spodní části tak, aby 
při pádu jezdce bylo umožněno velmi rychlé vypnutí nohy ze třmenu. Díky speciální 
konstrukci, která je založena na flexibilních polymerech, je třmen méně tuhý a nabízí 
pohodlný došlap. Nášlapná plocha široká nejméně 12 cm z polyamidového plastu, nebo 
obdobného materiálu, s protiskluzovou nášlapkou z nerezové oceli uchycenou nejméně 
4 šrouby.

5. Podsedlová dečka - nevykrojená v tmavě modré barvě s klasickým proševem 
Z5x5cm/ který zaručuje stálotvarost dečky v rozměru padnoucím pod služební sedlo. 
Musí být zaručena kvalitní evropská výroba. Dečka je dodávána s jednotícím 
reflexním nápisem „Městská policie“ pro maximální bezpečnost při snížené 
viditelnosti. Musí být zaručena kontinuita dodávky pro minimálně 4 roky v jednotném 
provedení. Dečka drží tvar, je velmi pevná, drží pod sedlem, neklouže a zaručí dlouhou 
životnost a stálobarevnost i při častém praní. Musí být testováno pro vysokou zátěž. 
Kvalitní evropská výroba.

6. Poprsník - tříbodový poprsník vyrobený z kvalitní kůže, nerezové kování. Kůže musí 
být měkce podložena s koženým poutkem ve spodní části, která se navléká na 
podbřišník, jsou vyražené otvory pro úpravu velikosti. Ramena poprsníku jsou opatřená 
nerezovou karabinkou, která slouží pro uchycení do oček sedla na každé straně. To 
zajišťuje rychlou, snadnou manipulaci a umožňuje další nastavení délky. Před 
karabinkou musí být nejméně 17 cm dlouhý a 2cm široký pružný (gumový) díl pro větší

1



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

přizpůsobení pohybu koně. Možnost odepnutí martingalové vidlice. Garance nejméně 
5 leté záruky. Možnost zakázkové výroby!

7. Speciální kožená služební uzdečka se švédským nánosníkem a integrovaným 
poprsníkem, stájovkou a vazákem, vše v černé barvě. Musí být zajištěna tuzemská 
zakázková výroba dle potřeb a individualizací na služebního koně, musí být 
garantována prodloužená záruční lhůta minimálně na 4 roky a kontinuita dodávky 
v jednotném provedení. Matriál musí splňovat následující kritéria: kvalitní evropská 
hovězina zaručující ty nej lepší vlastnosti pravé kůže, kvalitní nerezové kování.

8. Speciální kožená služební uzdečka s hannoverským nánosníkem a integrovaným 
poprsníkem, stájovkou a vazákem, vše v černé barvě. Musí být zajištěna tuzemská 
zakázková výroba dle potřeb a individualizací na služebního koně, musí být 
garantována prodloužená záruční lhůta minimálně na 4 roky a kontinuita dodávky 
v jednotném provedení. Matriál musí splňovat následující kritéria: kvalitní evropská 
hovězina zaručující ty nej lepší vlastnosti pravé kůže, kvalitní nerezové kování.

9. Kožená uzdečka s anglickým kombinovaným nánosníkem včetně plátěných otěží se 
zarážkami v černé barvě. Otěže musí být dodávány ve dvou šířkách popruhu, tzn. 2cm 
a 2,4cm dle velikosti ruky jezdce s možností zakázkové výroby a to pro zvolení 
individuální potřeby délky otěži a zároveň pro zvolení vzdálenosti zarážek. U uzdečky 
musí být zajištěna taktéž tuzemská zakázková výroba dle potřeb a individualizací na 
služebního koně, musí být garantována prodloužená záruční lhůta minimálně na 4 roky 
a kontinuita dodávky v jednotném provedení. Materiál musí splňovat následující 
kritéria: kvalitní evropská hovězina zaručující ty nej lepší vlastnosti pravé kůže, kvalitní 
nerezové kování.

10. Kožená uzdečka se švédským nánosníkem včetně plátěných otěží se zarážkami 
v černé barvě. Otěže musí být dodávány ve dvou šířkách popruhu, tzn. 2cm a 2,4cm 
dle velikosti ruky jezdce s možností zakázkové výroby a to pro zvolení individuální 
potřeby délky otěží a zároveň pro zvolení vzdálenosti zarážek. U uzdečky musí být 
zajištěna taktéž tuzemská zakázková výroba dle potřeb a individualizací na služebního 
koně, musí být garantována prodloužená záruční lhůta minimálně na 4 roky a kontinuita 
dodávky v jednotném provedení. Materiál musí splňovat následující kritéria: kvalitní 
evropská hovězina zaručující ty nejlepší vlastnosti pravé kůže, kvalitní nerezové 
kování.

11. Stíhlové udidlo s kroužky vyrobené z nerezové oceli v klasickém lomeném 
provedení, nebo 2x lomeném s jemnou peckou dle potřeby koně v různých tloušťkách 
udítka: 16, 18, a 20 mm a různých šířkách udítka: 12,5, 13,5 a 14,5 cm.

12. Stájová ohlávka nylonová v tmavě modré nebo černé barvě. Komfortní provedení 
s měkce podloženým nánosníkem a nátylníkem, nastavení nánosníku na přezku, u 
nátylníku možnost nastavení z obou stran. Zapínání podhrdelníku na karabinu, kvalitní 
kování, velikosti COB, FULL a pro starokladrubské koně musí být zajištěna i velikost 
EXTRAFULL.

13. Čabraka na uši - Velmi pohodlná čabraka pro ochranu před obtížným hmyzem 
vyrobena z měkké a elastické polyesterové tkaniny, Přední část je háčkovaná a

2



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

zakončena ozdobnou šňůrkou ve stejné barvě. Uši jsou vyrobeny z velmi lehkého a 
prodyšného mesh materiálu.

14. Vodítko splétané s klasickou nebo panik karabinou v černé a tmavě modré barvě ve 
stejně kvalitě a provedení kování jako má stájová ohlávka, délka vodítka musí být 2m.

15. Kamaše šlachovkv a strouhačkv (sada) šlachovka v černé barvě z anatomicky 
tvarovaného a pevného výlisku, který chrání šlachu koně. Výlisek musí mít speciální 
konstrukci horní hrany pro omezení tlaku šlachy. Musí být zaručena velikost pro 
různé typy holení. Zapínání na dva nejméně 5 cm široké suché zipy. Mezi suchým 
zipem a platovým výliskem by měla být dvojitá guma umožňující dobré dotažení a 
zároveň neomezuje pohyb končetiny. Vnitřek měkce polstrován neoprenem. Druhou 
variantou je totožná šlachovka s bajonetovým zapínáním. To je tvořeno nejméně 3 
cm širokým gumovým páskem zakončeným úchytkou s otvory pro zapínání. Musí 
být zajištěna kontinuita dodávky minimálně 4 roky v jednotném provedení. Zadní 
neoprenové kamaše strouhačky. Vnitřní strana je vyrobena z měkkého neoprenu. 
Vnější část tvoří pevný výlisek chránící spěnkový kloub proti úderu druhé končetiny. 
Zapínání na suchý zip nejméně 5 cm široký a 17 cm dlouhý. Požadujeme ochranu 
celého spěnkového kloubu. Musí být zajištěna kontinuita dodávky minimálně 4 roky 
v jednotném provedení.

16. Zateplovací kamaše — sada 4 kusů kamaší, které jsou vyrobené z velmi trvanlivého a 
odolného materiálu, příjemně podložené fleece materiálem pro optimální zateplení a 
maximální komfort při nošení. Zapínání je na 3 suché zipy umožňující komfortní 
zapnutí a dotažení. Kvalitní tuzemská výroba zajišťující maximální trvanlivost po dobu 
minimálně záruční lhůty. Musí být zajištěna kontinuita dodávky minimálně 4 roky 
v jednotném provedení.

17. Transportní kamaše - sada 4 kusů v tmavě modré barvě, v anatomickém tvaru pro 
zachování maximálního komfortu koně. Zapínání je na 4 pevné suché zipy, které 
zaručují dobré přizpůsobení velikosti nohy. Kvalitní pěnová výplň zajišťuje dostatečný 
komfort a zároveň dobře absorbuje nárazy. Vnější mesh materiál zaručuje prodyšnost i 
při dlouhodobém použití. Spodní část je zpevněná pro maximální ochranu.

18. Transportní ochrana ocasu - vyrobená z velmi trvanlivého a odolného materiálu se 
zapínáním na 3 odolné suché zipy, příjemně podložené fleece materiálem pro 
maximální komfort a zároveň ochrana ocasu proti zranění a ztrátě žíní odíráním o 
přepravník. Musí být zaručena varianta s popruhem v kombinaci s gumovým dílem, 
která brání sklouznutí z ocasu. Možnost nastavení délky popruhu dle zad koně pomocí 
kovové přezky. Kvalitní tuzemská výroba zajišťující maximální trvanlivost minimálně 
po dobu záruční lhůty. Musí být zajištěna kontinuita dodávky minimálně 4 roky 
v jednotném provedení.

19. Deka odpocovaci - fleece s křížovým zapínáním pod břichem koně v tmavě modré 
barvě s reflexní nášivkou „Městská policie“, která lze použít i pro transportní účely 
vyrobená z kvalitního fleece materiálu. Součástí deky je odnímatelné křížové zapínání 
pod břicho..

20. Deka lehká kombi výběhová - v tmavomodré barvě podložená kvalitním fleece 
materiálem pro maximální komfort koně. Kohoutek je měkce podložený neoprenem.

3



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

Vnější materiál je extra pevný 120GDenier, který je trvanlivý membránový 
nepromokavý a zároveň prodyšný ideální pro pobyt ve výběhu i ve stáji. Deka je 
v dobře propracovaném střihu pro maximální volnost v pohybu. Fixace je zajištěna 
pomocí křížového zapínání na „T“ přezku pod břichem, musí být dodáváno včetně 
elastických popruhů na zadní nohy a mít kvalitní nastavitelné zápinky na hrudi. Extra 
hluboký střih pro zajištění komfortu při nošení.

21. Deka lehčí termo kombi výběhová v tmavě modré barvě, termo výplň 250g/02, pro 
zajištění tepelného komfortu i při nižších teplotách. Kohouitek je měkce podložený 
neoprenem. Deka je vyrobená z velmi trvanlivého a komfortního membránového 
materiálu 1200Denier, má podlepené švy, je testována na vysokou prodyšnost a přitom 
nepronikavost zaručující ideální variantu pro pobyt ve výběhu i ve stáj. Deka je v dobře 
propracovaném střihu pro maximální volnost v pohybu. Fixace je zajištěna pomocí 
křížového zapínání na „T“ přezku pod břichem, musí dodáváno včetně elastických 
popruhů na zadní nohy a mít kvalitní nastavitelné zápinky na hrudi. Extra hluboký střih 
pro zajištění komfortu při nošení.

22. Deka termo kombi výběhová v černé barvě, termo výplň 400g/02, zajišťující 
dostatečný tepelný komfort i při nízkých teplotách. Kohoutek je měkce podložený 
neoprenem. Deka je vyrobená z velmi trvanlivého membránového materiálu 1200D 
ripstop, má podlepené je testována na vysokou prodyšnost a přitom nepromokavost 
zaručující ideální variantu pro pobyt ve výběhu i ve stáji. Deka je v dobře 
propracovaném střihu pro maximální volnost v pohybu, fixace musí být zajištěna 
pomocí křížového zapínání na „T“ přezku pod břichem, musí dodáváno včetně 
elastických popruhů na zadní nohy a mít kvalitní zápinky na hrudi. Extra hluboký střih 
pro zajištění komfortu při nošení.

23. Deka bederní nepromokavá v modré barvě, v klasickém střihu se zapínáním na 
suchý zip před sedlem. Vyrobena z kvalitního a trvanlivého nepromokavého a 
membránového materiálu podložená kvalitním fleece materiálem pro maximální 
komfort koně. Musí být doplněna o reflexní pruhy a reflexní nášivku „Městská policie“ 
pro zvýšení bezpečnosti při snížené viditelnosti.

24. Box na čištění v tavě modré barvě o rozměru: délka 47cmf výška 32 cm, šířka 2lem 
vyrobený z velmi kvalitního a robustního materiálu zaručeného kvalitní evropskou 
výrobou s možností dodání náhradních dílů. Vnitřní uspořádání boxu musí být 
následující: dvě odnímatelné perforované přepážky pro maximální vzdušnost 
s možností volby rozčlenění boxu, mobilní plastová přihrádka na drobné doplňky jako 
je háček na kopyta, hřeben na hřívu a ocas atd., přihrádka musí být umístitelná na obě 
strany boxu dle potřeby /ideální rozměr přihrádky je cca 22x17cm/, součástí musí být 
plastová krytka na štětec, aby se nic od štětce neušpinilo.

25. Kartáč na dřevě s delšími syntetickými žíněmi cca 5cm/, s koženým poutkem pro 
dobré uchopení. Delší žíně pro snadné očištění od prachu a nečistot.

26. Kartáč na hlavu v kombinaci bukového dřeva s kvalitní směsí koňských žíní /délka 
žíní cca 2,5 cm/, elastické poutko pro snadné uchopení.

27. Kartáč jemný na bukovém dřevu s kvalitní směsí koňských žíní /délka žíní cca 2 cm/ 
a koženým poutkem

4



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

28. Gumové hřbílko v černé barvě — praktické gumové hřbílko k odstranění hrubých 
nečistot a zároveň příjemné masáži koně. Ideální pro použití před i poježdění, vyrobené 
z měkké gumy, aby koni poskytlo dostatek komfortu při čištění.

29. Hřbílko plastové masážní s nastavitelnou velikostí na hřbet ruky.

30. Háček na kopyta s kartáčkem s plastovou rukojetí pro snadné držení. Pevné 
provedení s praktickým kartáčkem pro odstranění i jemných nečistot.

31. Hřeben/kartáč rozčesávací s protiskluzovou rukojetí, která se dobře drží. Žíně 
efektivně rozčeše, ale ne vytrhává jako klasický hřeben.

32. Hřbílko kovové na zabahněné koně. S praktickou plastovou rukojetí pro snadné 
odstranění i silného znečištění, například zaschlého bláta.

33. Stahovač vody anatomický stahovač vody, plastový s gumovou stěrkou, praktický pro 
odstranění zbylé vody po koupeli.

34. Beránková potah na sedlo Příjemně měkký potah na posedlí z velmi kvalitní Merino 
vlny v černé barvě. Velikost M a L.

35. Bičík drezurni (tuširka) s kvalitním kordem a protiskluzovou rukojetí. Barva černá 
nebo modrá, délka 90- 140 cm

36. Bičík skokový s protiskluzovou rukojetí, tělo oplétané ze syntetického, nebo 
kvalitativně obdobného materiálu s koženou plácačkou. Délka 60 cm.

37. Zvony na suchy zip černé gumové zvony se zapínáním na suchý zip. Dostupné ve 
velikosti S - XXL

38. Dečka tlumící korekční paměťová korekční podsedlová dečka vyrobená z paměťové 
polyuretanové pěny. Materiál se výborně přizpůsobí konturám těla koně, perfektně 
tlumí vibrace a absorbuje otřesy. Nedochází k vymačkání sedlem, ale po sejmutí sedla 
drží dečka původní tvar. Poskytuje koni vysokou ochranu zad při zatížení strážníkem - 
jezdcem s výzbrojí. Dodává se ve dvou velikostech dle velikosti posedlí, barva černá.

39. Otěže plátěné z popruhu s koženými zarážkami, barva černá, kvalitní provedení s 
prodloženou zárukou minimálně 5 let. Velikost - šířka 2 nebo 2,4 cm, délka FULL

40. Zarážka na otěže pár náhradní pár gumových zarážek na dodávané otěže.

41. Lícnice - náhradní část dodávané uzdečky

42. Nátylnik - náhradní část dodávané uzdečky

43. Nánosník - náhradní část dodávané uzdečky

44. Čelenka - náhradní část dodávané uzdečky

5



Příloha č. 1 Dohody - specifikace

45. Řemínek k nánosníku podpínaci - náhradní část dodávané uzdečky

w
46. Stajgr kompletní kovový, nerezový s koženým řemínkem. Možnost nastavení délky 

řemínku. Barva řemínku černá, (pomůcka na vodění koní).

47. KČ Síť na seno na 4 - 6 kg sena, vyrobená z nylonového provázku s kovovými očky 
na stažení. Barva černá, nebo modrá.

48. Místovací vidle s násadou Vyrobené z polykarbonátu, ze speciálního velmi 
nelámavého plastu. Trvanlivé, pružné, vysoce kvalitní ohebné vidle s vyměnitelnou 
hliníkovou násadou určené k místování boxů.

49. Místovací vidle bez násady Vyrobené z polykarbonátu, ze speciálního velmi 
nelámavého plastu. Trvanlivé velmi kvalitní ohebné vidle určené k místování boxů.

50. Výstražné světlo modré barvy s přepnutím na přerušované a stálé svícení. 
Univerzálně připevnítelné na tělo jezdce, nebo koně, či část výstroje. Může být 
v plastovém provedení, na konci opatřené magnety, které umožňují snadné připevnění 
a sejmutí např. z končetinu. Doba použitelnosti 90 až 100 hodin najedno nabití, baterie 
výměnné.

51. Výstražné světlo červené barvy, mělo by sloužit k boční ochraně jezdce (místo dříve 
používaných odrazek ve třmenech, které se v moderních bezpečnostní třmenech již 
nepoužívají). Připevnění klips speciálně vyrobené na jezdeckou botu, svícení stálé, 
nebo přerušované.

52. Reflexní elastické pásky na nohy koně pro zvýšení bezpečnosti při snížené 
viditelnosti, univerzální velikost se zapínáním na suchý zip, šířka 4-6 cm, balení musí 
obsahovat minimálně 1 pár.

53. Reflexní obal na ocas koně pro zvýšení bezpečnosti při snížené viditelnosti, 
univerzální velikost se zapínáním na suchý zip, suchý zip o šířce 4-6 cm.

54. Reflexní deka bederní reflexní bederní deka z lehkého síťovaného materiálu v jasné 
žluté barvě. Vhodná pro celoroční použití. Dobře kopíruje tvar sedla. Zapínání vepředu 
na suchý zip a zabezpečení proti klouzání do stran praktickou šňůrkou pod ocas koně. 
Velikost univerzální.

55. Žlab závěsný plastové vědro z robustního polyprolpylenu, vysoce odolné proti 
praskání, změnám teploty a mechanickému poškození. Tvar vědra (žlabu) tvoří půlkruh 
o obsahu 12 1 a je opatřeno nerezovým uchem, s možností uchycení na stěnu boxu 2x 
kovovými háky.

56. Solný liz čistá sůl, 1 Okg kostka, čistá krmná sůl

57. Solný liz minerální, lOkg kostka, minerální s minimálním obsahem sodík 37%, 
vápník 1,1%, hořčík 0,6% mangan 6600mg/kg, zinek 8250 mg/kg, železo 700 mg/kg, 
měď l650mg/kg, jod lOOmg/kg, kobalt25mg/kg, selen 25 mg/kg.

6



Příloha č. 2 Dohody - ceník

vše v Kč bez DPH
číslo položka m.j. cena /m.j.

1 Kožené univerzální sedlo pro služebního koně kus 24 625 Kč
2 Podbřišník kus 1 823 Kč
3 Třmenové řemeny (pár) pár 863 Kč
4 Třmeny bezpečnostní (pár) pár 2 995 Kč
5 Podsedlová dečka kus 1755 Kč
6 Poprsník kus 1 964 Kč
7 Speciální kožená služební uzdečka se švédským nánosníkem kus 6 179 Kč
8 Speciální kožená služební uzdečka s hannoverským nánosníkem kus 6 179 Kč
9 Kožená uzdečka s anglickým kombinovaným nánosníkem kus 3 102 Kč
10 Kožená uzdečka se švédským nánosníkem kus 3 013 Kč
11 Stíhlové udidlo s kroužky kus 397 Kč
12 Stájová ohlávka kus 558 Kč
13 Čabraka na uši kus 292 Kč
14 Vodítko kus 176 Kč
15 Kamaše šlachovky a strouhačky kus 956 Kč
16 Zateplovaní kamaše kus 1082 Kč
17 Transportní kamaše kus 2 241 Kč
18 Transportní ochrana ocasu kus 379 Kč
19 Deka odpocovaci kus 699 Kč
20 Deka lehká kombi výběhová kus 1 320 Kč
21 Deka lehčí termo kombi výběhová kus 1 540 Kč
22 Deka termo kombi výběhová kus 1472 Kč
23 Deka bederní nepromokavá kus 1195 Kč
24 Box na čištění kus 774 Kč
25 Kartáč na dřevě s delšími syntetickými žíněmi kus 162 Kč
26 Kartáč na hlavu kus 210 Kč
27 Kartáč jemný kus 239 Kč
28 Gumové hřbílko kus 67 Kč
29 Hřbílko plastové masážní kus 46 Kč
30 Háček na kopyta s kartáčkem kus 43 Kč
31 Hřeben/kartáč kus 176 Kč
32 Hřbílko kovové kus 112 Kč
33 Stahovač vody kus 67 Kč
34 Beránkový potah na sedlo kus 1050 Kč
35 Bičík drezurni (tuširka) kus 246 Kč
36 Bičík skokový kus 310 Kč
37 Zvony na suchý zip černé kus 299 Kč
38 Dečka tlumící z paměťové hmoty (pod sedlo) ku 5 2 104 Kč
39 Otěže plátěné kus 910 Kč
40 Zarážka na otěže pár pár 28 Kč
41 Lícnice kus 404 Kč
42 Nátylnik kus 372 Kč
43 Nánosník kus 910 Kč
44 Čelenka kus 340 Kč
45 Řemínek k nánosníku podpínací kus 169 Kč
46 Štajgr kompletní kus 559 Kč
47 Síť na seno kus 85 Kč



Příloha č. 2 Dohody - ceník

48 Místovací vidle s násadou kus 756 Kč
49 Místovací vidle bez násady kus 520 Kč
50 Výstražné světlo modré barvy kus 173 Kč
51 Výstražné světlo červené barvy kus 120 Kč
52 Reflexní elastické pásky na nohy koně kus 91Kč
53 Reflexní obal na ocas koně kus 137 Kč
54 Reflexní deka bederní kus 488 Kč
55 Žlab závěsný kus 277 Kč
56 Solný liz čistá sůl kus 115 Kč
57 Solný liz minerální kus 115 Kč


